

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2016 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы			
Финансирование кредитных организаций в рамках кредитования малого и среднего предпринимательства и прочие депозиты в кредитных организациях		11 617 729	10 096 437
Кредиты клиентам		1 671 131	1 439 806
Инвестиционные финансовые активы		1 010 487	862 117
		14 299 347	12 398 360
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		888 980	616 657
		15 188 327	13 015 017
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(4 044 745)	(4 106 702)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(965 120)	(1 305 148)
Задолженность перед ЦБ РФ		(4 538 853)	(2 318 767)
Средства клиентов		(281 429)	(215 942)
		(9 830 147)	(7 946 559)
Чистый процентный доход		5 358 180	5 068 458
Резерв под обесценение кредитов кредитным организациям в рамках кредитования малого и среднего предпринимательства, кредитов клиентам, а также инвестиционных финансовых активов	7, 9	(5 672 190)	(3 986 784)
Чистый процентный (расход)/доход после резерва под обесценение		(314 010)	1 081 674
Чистые комиссионные доходы/(расходы)		100 621	(19 770)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с производными финансовыми инструментами	8	(1 257 039)	1 475 919
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(5 087)	(230 537)
- переоценка валютных статей		1 312 187	(2 772 368)
Чистые доходы по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		82 955	243 148
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		13 738	(180 508)
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов	17	-	6 599 242
Прочие доходы	23	563 929	918 722
Непроцентные доходы		811 304	6 033 848
Расходы на персонал	23	(1 057 532)	(1 222 018)
Административные и прочие операционные расходы	23	(2 191 493)	(1 720 689)
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов	17	(2 325 831)	-
Непроцентные расходы		(5 574 856)	(2 942 707)
(Убыток)/прибыль до расходов по налогу на прибыль		(5 077 562)	4 172 815
Возмещение/(расходы) по налогу на прибыль	12	1 346 037	(839 263)
(Убыток)/прибыль за отчетный год		(3 731 525)	3 333 552

Голованов Д.Я.

Боязытова Т.В.

1 марта 2017 г.



Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

Прилагаемые примечания с 1 по 31 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2016 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2016 г.	2015 г.
(Убыток)/прибыль за год		(3 731 525)	3 333 552
Прочий совокупный (расход)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(34 323)	(218 523)
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		(13 738)	(79 492)
Убыток от обесценения, перенесенный в отчет о прибылях и убытках		-	260 000
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	12	9 612	7 603
Прочий совокупный расход за год за вычетом налогов		(38 449)	(30 412)
Итого совокупный (расход)/доход за год		(3 769 974)	3 303 140

Голованов Д.Я.

Председатель Правления

Боязытова Т.В.

И.о. Главного бухгалтера

1 марта 2017 г.



(Handwritten signature of D.Ya. Golovanov)

(Handwritten signature of T.V. Boyazytova)